PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA
Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 – Telefone: (31) 3844 – 1160
www.marlieria.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 01/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

106/2023

OBJETO: Contratação de empresa, por menor preço global, com medições
unitárias, para prestação de serviços de construção de um galpão com cobertura
metálica no Distrito de Cava Grande no Município de Marliéria/MG, para
funcionamento do CRAS – Centro de Referência da Assistência Social, com recurso
Do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Municipal - Padem e Recurso Próprio,
conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, composição do BDI,
memória de cálculo, memorial descritivo, composição de custos unitários, relatório
fotográfico e projetos que integram este edital.

Aos 04 (quatro) dias do mês de abril de 2024, às 08h30min, na sala da Comissão
Permanente de Licitações, realizou-se sessão pública para abertura do envelope de
propostas das participantes da Concorrência n º 01/2023, com a presença de
ANDRÉ VIEIRA BARROS, ANDREA APARECIDA QUINTÃO FORTUNATO,
ANDRESSA MIRANDA ALVES e IANE DE CASTRO ANDRADE, membros da
Comissão de Permanente de Licitação, e sob a presidência do primeiro, nomeados
pela Portaria Nº 036/2023, que no final assinam. Aberta a sessão pelo Presidente,
foram apresentados os envelopes de propostas das licitantes habilitadas, que foram
abertos e as folhas internas foram rubricadas pelos presentes. O valor global
ofertado pela licitante Abu Dhabi Construtora EIRELI, CNPJ 34.224.983/0001-61, foi
de R$ 722.676,80 (setecentos e vinte e dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e
oitenta centavos); Four Hands Corp. Construção E Locação Ltda, CNPJ
52.348.041/0001-77, foi de R$750.909,16 (setecentos e cinquenta mil, novecentos e
nove reais e dezesseis centavos); Tex Construtora E Locações Ltda, CNPJ
27.095.098/0001-64, foi de R$ 798.985,84 (setecentos e noventa e oito mil,
novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos); Gonçalves E Neto
Engenharia Ltda, CNPJ 46.529.018/0001-86, foi de R$ 681.082,13 (seiscentos e
oitenta e um mil, oitenta e dois reais e treze centavos); CDN Construções Limitada,
CNPJ 51.466.452/0001-02, foi de R$ 665.858,29 (seiscentos e sessenta e cinco mil,
oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos); OP Engenharia &
Serviços Ltda, CNPJ 44.958.293/0001-90, foi de R$ 750.631,48 (setecentos e
cinquenta mil, seiscentos e trinta e um reis e quarenta e oito centavos); Construtora
L&M Ltda, CNPJ 42.169.794/0001-61, foi de R$ 774.388,77 (setecentos e setenta e
quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos); Engevale
Construções Ltda, CNPJ 18.851.256/0001-78, foi de R$ 727.769,80 (setecentos e
vinte e sete mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos); Pollo
Construções E Locações Eireli, CNPJ 34.238.606/0001-81, foi de R$ 798.000,00
(setecentos e noventa e oito mil reais); Construtora GFSM Ltda – Me, CNPJ
28.860.296/0001-30, foi de R$ 703.340,44 (setecentos e três mil, trezentos e
quarenta reais e quarenta e quatro centavos). O Presidente da CPL e membros de
apoio concluíram que as propostas apresentadas pelas licitantes atenderam aos
requisitos do edital. A empresa CDN Construções Limitada, CNPJ 51.466.452/0001-
02, ofereceu menor preço. Será suspensa a sessão para que as planilhas
apresentadas possam ser analisadas pelo engenheiro desta Prefeitura, Senhor Luiz
José de Freitas. Caso a empresa CDN Construções Limitada, CNPJ
51.466.452/0001-02, seja declarada vencedora do certame, a mesma deverá
apresentar a composição analítica de custos unitários antes da assinatura do
contrato. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, foi elaborada a presente

http://www.marlieria.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA
Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 – Telefone: (31) 3844 – 1160
www.marlieria.mg.gov.br

Ata que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão Permanente
de Licitações.

Marliéria, 04 de abril de 2024.

Membros da Comissão:

André Vieira Barros – Presidente___________________________
Iane De Castro Andrade – Membro__________________________
Andressa Miranda Alves – Membro__________________________
Andrea Aparecida Quintão Fortunato – Membro__________________________

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	Marliéria, 04 de abril de 2024.